Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Campus HortolândiaCampus Hortolândia

COORDENADORIA DE EXTENSAOCOORDENADORIA DE EXTENSAO

COMUNICADO N.º 42/2023 - CEX-HTO/DRG/HTO/IFSP

A Diretoria-Geral do Campus Hortolândia do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

(IFSP), por meio de sua Coordenadoria de Extensão, no uso de suas atribuições legais, torna público o ResultadoResultado

do processo sele vo para o Curso de do processo sele vo para o Curso de Fundamentos de EnergiaFundamentos de Energia Eólicos e Fotovoltaicos - EaD do 2. Semestre de Eólicos e Fotovoltaicos - EaD do 2. Semestre de

2023, conforme o 2023, conforme o EDITAL N°EDITAL N°40/2023-DRG/HTO/IFSP40/2023-DRG/HTO/IFSP, de 04 de setembro de 2023, , de 04 de setembro de 2023, disponível

em:h ps://hto.ifsp.edu.br/cloud/s/xTD7zqPdwQ8k7cF .

Para consulta à listagem de candidatos classificados e candidatos em fila de espera (cadastro de reserva) acesse o

l i n k : h ps://docs.google.com/spreadsheets/d/1dVEvI0umiWwKJ3NKS6LM9-dzHEmlSdci-1fsNX98x-U/edit?

usp=sharing

Os candidatos classificados receberão por e-mail a confirmação da Seleção e orientações sobre o início do curso,

previsto para o dia 03/10/2023.

O processo de matrícula será realizado automa camente pela Coordenadoria de Registros Acadêmicos, não

sendo necessário o envio de nenhum documento.

Em caso de dúvidas, enviar e-mail para cex.hto@ifsp.edu.br

Campus Hortolândia/SP, 21 de setembro de 2023

Documento assinado eletronicamente.

Código Verificador:

Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Priscyla dos Santos VieiraPriscyla dos Santos Vieira , COORDENADOR(A) - FG1 - CEX-HTOCOORDENADOR(A) - FG1 - CEX-HTO, em 21/09/2023 12:10:14.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 21/09/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

621862

6af124c124

COMUNICADO N.º 42/2023 - CEX-HTO/DRG/HTO/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: